Mẫu số 01/GTCN

TÊN NGƯỜI NỘP THUẾ
___________

Số: ...............
V/v: Đề nghị giảm tiền chậm nộp

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

________________________
....., ngày .... tháng .... năm .....

Kính gửi: ....(Tên cơ quan thuế có thẩm quyền)...

Tên người nộp thuế: ​

Mã số thuế: ​

Ngày ..., ...<tên người nộp thuế>... đã được ....<tên cơ quan có thẩm quyền> tính tiền chậm nộp
của kỳ tính thuế năm 2021 theo quy định tại Nghị định số 126/2020/NĐ-CP với số tiền là ... đồng. Đề nghị
....<tên cơ quan thuế> .... giảm tiền chậm nộp với số tiền là ... đồng do được tính lại tiền chậm nộp theo
quy định tại điểm b khoản 1 Điều 2 Nghị định số ....../2022/NĐ-CP ngày........ của Chính phủ.

Tài liệu gửi kèm: (ghi rõ tên tài liệu, bản chính hay bản sao)

(1) ​

(2) ​

... (Tên người nộp thuế)... chịu trách nhiệm trước pháp luật về các thông tin nêu trên.

Nơi nhận:
- Như trên;
- ......;
- Lưu: VT,...

NGƯỜI NỘP THUẾ hoặc ĐẠI DIỆN HỢP
PHÁP CỦA NGƯỜI NỘP THUẾ

(Chữ ký, ghi rõ họ tên; chức vụ và đóng dấu
(nếu có)/Ký điện tử)